УПРАВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 20 декабря 2024 года г. Брянск № 36-2/11-гвс

О внесении изменений в приказ
управления государственного
регулирования тарифов Брянской области
от 20 декабря 2023 года № 31-2/12-гвс
«О тарифах на горячую воду,
поставляемую потребителям ГУП
«Брянсккоммунэнерго» на 2024-2026
годы»

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года
№ 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением
Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 года № 406 «О
государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и
водоотведения», приказом Федеральной службы по тарифам от 27 декабря
2013 года № 1746-э «Об утверждении Методических указаний по расчету
регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения»,
Положением об управлении государственного регулирования тарифов
Брянской области, утвержденным указом Губернатора Брянской области от
28 января 2013 года № 45, на основании протокола правления управления
государственного регулирования тарифов Брянской области от 20 декабря
2023 года № 36-2 ,-
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приказ управления государственного
регулирования тарифов Брянской области от 18 декабря 2020 года №31/161-
гвс «О тарифах на горячую воду, поставляемую потребителям ГУП
«Брянсккоммунэнерго», изложив приложения 2,3,4,5 к приказу в новой
редакции согласно приложениям 1,2,3,4 к настоящему приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2025 года и
подлежит официальному опубликованию.

Правовое управление
администрации Губернатора

Брянской области и Правительства
Брянской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
а > длкаЩ>л_____________г.

Регистрационный номер

Врио по руководству управлением О.В. Корсикова

к приказу управления
государственного регулирования

тарифов Брянской области
от 20 декабря 2024 года №36-2/11-гвс

«Приложение 3
к приказу управления

государственного регулирования
тарифов Брянской области

от 20 декабря 2023 года № 31-2/12-гвс

Тарифы на горячую воду, поставляемую потребителям ГУП «Брянсккоммунэнерго»
в закрытой системе горячего водоснабжения

№
п/п

Наименование
организации

Категория
потребителей

Период действия тарифа Тариф
на горячую
воду
(руб. куб. м.)

Компонент
на холодную
воду,
(руб. куб. м.)

Компонент
на тепловую
энергию,
(руб. Гкал)

1 ГУП Потребители (без с января по 30 июня 2024 г. 145,28 21,42 2013,94
«Брянсккоммунэнерго » НДС) с июля по 31 декабря 2024 г. 158,82 24,26 2188,01
от котельной, с января по 30 июня 2025 г. 158,82 24,26 2188,01
расположенной с июля по 31 декабря 2025 г. 172,91 27,16 2369,94
по адресу: Брянская с января по 30 июня 2026 г. 166,83 25,64 2295,78
область, с июля по 31 декабря 2026 г. 173,25 26,67 2383,42
г. Брянск, проспект Население (с с января по 30 июня 2024 г. 174,34 25,70 2416,73
Московский, 106 в НДС)* с июля по 31 декабря 2024 г. 190,58 29,11 2625,61

с января по 30 июня 2025 г. 190,58 29,11 2625,61
с июля по 31 декабря 2025 г. 207,49 32,59 2843,93
с января по 30 июня 2026 г. 200,20 30,77 2754,94
с июля по 31 декабря 2026 г. 207,90 32,00 2860,10

к приказу управления
государственного регулирования

тарифов Брянской области
от 20 декабря 2024 года №36-2/11-гвс

«Приложение 4
к приказу управления

государственного регулирования
тарифов Брянской области

от 20 декабря 2023 года № 31-2/12-гвс

Тарифы на горячую воду, поставляемую потребителям ГУП «Брянсккоммунэнерго»
в закрытой системе горячего водоснабжения

№
п/п

Наименование
организации

Категория
потребителей

Период действия тарифа Тариф
на горячую
воду
(руб. куб. м.)

Компонент
на холодную
воду,
(руб. куб. м.)

Компонент
на тепловую
энергию,
(руб. Г кал)

1 ГУП
«Брянсккоммунэнерго»
от котельной,
расположенной по
адресу: Брянская область,
г. Брянск, ул. Вали
Сафроновой, 52

Потребители (без
НДС)

с 1 января по 30 июня 2024 г. 123,34 21,42 1971,32
с 1 июля по 31 декабря 2024 г. 135,70 24,26 2155,48
с 1 января по 30 июня 2025 г. 135,70 24,26 2155,48
с 1 июля по 31 декабря 2025 г. 148,29 27,16 2342,94
с 1 января по 30 июня 2026 г. 140,28 25,64 2217,45
с 1 июля по 31 декабря 2026 г. 146,31 26,67 2314,17

Население (с
НДС)*

с 1 января по 30 июня 2024 г. 148,01 25,70 2365,58
с 1 июля по 31 декабря 2024 г. 162,84 29,11 2586,58
с 1 января по 30 июня 2025 г. 162,84 29,11 2586,58
с 1 июля по 31 декабря 2025 г. 177,95 32,59 2811,53
с 1 января по 30 июня 2026 г. 168,34 30,77 2660,94
с 1 июля по 31 декабря 2026 г. 175,57 32,00 2777,00

Приложение 4
к приказу управления

государственного регулирования
тарифов Брянской области

от 20 декабря 2024 года №36-2/11-гвс

«Приложение 5
к приказу управления

государственного регулирования
тарифов Брянской области

от 20 декабря 2023 года №31-2/12-гвс

Тарифы на горячую воду, поставляемую потребителям ГУП «Брянсккоммунэнерго»
в закрытой системе горячего водоснабжения

№
п/п

Наименование
организации

Категория
потребителей

Период действия тарифа Тариф
на горячую
воду
(руб. куб. м.)

Компонент
на холодную
воду,
(руб. куб. м.)

Компонент
на тепловую
энергию,
(руб. Г кал)

1 ГУП Потребители (без с января по 30 июня 2024 г. 76,15 26,45 1608,41
«Брянсккоммунэнерго » НДС) с июля по 31 декабря 2024 г. 85,49 29,11 1824,74
от котельной, с января по 30 июня 2025 г. 85,49 29,11 1824,74
расположенной по с июля по 31 декабря 2025 г. 96,57 32,07 2087,50
адресу: Брянская с января по 30 июня 2026 г. 87,84 30,77 1847,03
область, с июля по 31 декабря 2026 г. 92,73 32,00 1965,31
г. Клинцы, ул. 2-я Население (с с января по 30 июня 2024 г. 91,38 31,74 1930,09
Парковая, 19В НДС)* с июля по 31 декабря 2024 г. 102,59 34,93 2189,69

с января по 30 июня 2025 г. 102,59 34,93 2189,69
с июля по 31 декабря 2025 г. 115,88 38,48 2505,00
с января по 30 июня 2026 г. 105,41 36,92 2216,44
с июля по 31 декабря 2026 г. 175,57 32,00 2777,00